令和 3年度 独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構事業評価監視委員会

議事録

［ 第２回 委員会 ］

１．日 時  令和４年３月１５日（火） １３時００分～１５時００分

２．場 所  web会議

３．出席者 委員 ： 家田委員長、楓委員、金子委員、杉本委員、屋井委員、山内委員

（五十音順）

４．議 事

（１）神奈川東部方面線の再評価対象事業に関する対応方針（原案）について

■神奈川東部方面線に関する対応方針（原案）について鉄道・運輸機構より説明。

■委員会の主な意見

神奈川東部方面線に関する対応方針（原案）については、審議の結果、以下の意見が出さ

れた。

事業の進捗としては、トンネル・駅部の土木工事は概ね完了し、軌道・電気等の開業設備工

事が進められていることや、事業の必要性についても、従前の再評価と比較して変わらないこ

とから、事業の継続が妥当である。

（２）議事録、提出資料等の公表時期、公表内容について

■事業評価監視委員会の議事録および委員会提出資料等の公表時期、公表内容につい

ては、後日、委員長の承認を得ることをもって委員会の承認とすることで各委員了承。

［ 第２回委員会後の対応 ］

■事業評価監視委員会の議事録および委員会提出資料の公表時期、公表内容について

は、委員会の承認を得た。